Attentat calamo, quas iam laudatus Apelles  
Depinxit vivis pro more coloribus, utque  
(Quod verum est) fatear, tanta depinxerat arte,  
Ut non ceu Leuxis volucres, sed ut alter Apelles  
Fallere vel Zeuxin possit. Satis ista scienti! —  
Iam nunc ad primam se vertunt carmina cuppam,  
Quae coenam Domini praesentat, quaeve supremo  
Est depicta choro, propria sede, locove,  
Nempe quia in feria Domini quoque coena locata est,  
Quae nivea claudit panis sub nube latentem  
Immensum sine fine Deum, quive ipse manere  
Nobiscum se promisit per saecula, et usque  
Dum consummatur saeculum, quia numen amoris  
In finem dilexit eos, testante Ioanne  
Cum dilexisset proprios sibi jure, suosque.  
(Jo. 13.)

Hanc Domini coenam benedicti provida cura  
Depingi hic voluit propria sibi sede, locove  
(Ut dictum supra) nempe ut quod cernimus infra  
Tantum oculo fidei, quoque lumine corporis ipso  
Cernamus supra, et sic Paulo indice fiant  
Ex invisibili, quoque visibilia nobis. (Hebr. 11.)  
Coenam ergo pinxit, melius coenacula strata  
(Luc. 22)

(Ut verbis utar propriis) laudatus Apelles  
In cuppae medio tanta arte, ut qui videt illam,  
Ex ligno factam positamque peratria credat, Contactam  
nivea, dignaque hoc hospite mappa.

Hanc supra coenam lampas tibi pendula sese  
Sic praesentabit, iurare ut iure putares  
Te posse, ex aurichalco fabrefacta sit ista  
Quod lampas, quodve ex vero sit pendula fune:  
Qui funis, medio dum stabis ad infima puncto,  
Longior apparet media (mihi credito) parte,  
Quam sit re vera, certe mirissima, dices,  
Sunt haec, si non omnino miracula, lampas,  
Et funis, quod nunc lampas pendere videtur.

Certe aliquis magnus magnae huius cognitor artis  
Magnum hoc artis opus dixit; sed quid moror ista?  
Sunt maiora, super quae scribat carmine musa,  
Et quae non artis tantum, sed maxime amoris  
Divini dices miracula, candide lector!

Praesidet in medio coenae coenator Jesus,  
Hospes et esca simul, facie formaque decorus  
Tantum, ut vel sola ex forma cognoscere nomen  
Possis, et ut visa hac facie mox dicere fas sit:  
Hic vir, hic est Christus, qui dicitur, est hic  
is ipse.

Profecto est ille hic, qui „candidus et rubicundus“  
(Matth. 24. 17.)

Dicitur in sacris paginis, quas Cantica dicunt.  
(Cant. 5. 10.)

Sic candor mixtus facie hac (mihi crede) rubori  
Artifici est Penicillo, ut mox dicere possis:  
Lilia mixta rosis sunt haec, nix mixta corallis;  
Maestas cum deliciis sic pugnat in alma  
Hac facie, ut cui deberet quis cedere palmam  
Dicere vix ipse possit, qui pinxit, Apelles.